
Plan Kambodzha 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Lasten näkemys muutto-ongelmasta 
 
Hyvä kummi,  
 

 
Nuoret keskustelevat elämäänsä liittyvistä ongelmista. 

Terveisiä Kambodzhasta! Me olemme lapsia 
Angkor Chumista, yhdestä Plan 
Kambodzhan toiminta-alueista. 
Haluaisimme kertoa huolemme siitä, että 
alueeltamme muuttaa pois paljon ihmisiä 
sekä ajastuksiamme ongelman 
ratkaisemiseksi. 
 
Huolenaiheemme  
 
Koska paikkakunnallamme on hyvin 
rajalliset tulonhankkimismahdollisuudet, 
muuttavat monet työtä hakemaan 
kaupunkeihin ja naapurimaihin. Jotkut 
nuoret noudattavat ystäviensä esimerkkiä 
ja lähtevät myös naapurimaihin toivoen 
saavansa sieltä parempipalkkaisen työn, 
jonka avulla voivat auttaa perhettään 
elämään parempaa elämää.  
 
Osa nuorista muuttajista ei kerro lainkaan vanhemmilleen lähdöstään. He jättävät myös koulunsa kesken 
tavoitellessaan tätä unelmaansa. Osa vanhemmista ei arvosta lastensa koulutusta vaan pyytää lapsiaan jättämään 
koulunsa kesken ja lähtemään kaupunkiin tai naapurimaahan ansaitsemaan rahaa. Näissä tapauksissa osa lapsista ei 
ole samaa mieltä vanhempiensa kanssa, jolloin vanhemmat pitävät heitä tottelemattomina lapsina ja lyövät heitä. 
 
Koska alueen asukkailla ei ole tarvittavaa rahaa ja taitoja pienimuotoisen kauppatoiminnan käynnistämiseen, he ovat 
alttiimpia muuttamaan. Jotkut lapset lähetetään asumaan sukulaisten tai naapurien luokse, kun heidän vanhempansa 
muuttavat.  
 
”Mielestäni muuttaminen ei ole aina hyvä juttu. Esimerkiksi ystäväni lähtivät huonojen ystäviensä houkuttelemina ja 
lopettivat koulunkäyntinsä. He lähtivät salaa ilmoittamatta vanhemmilleen. Osa heistä ei ole vieläkään voinut palata 
takaisin ja heistä on tullut seksityöntekijöitä. Osa vanhemmista lyö lapsiaan ja käskee heitä etsimään töitä 
naapurimaista ansaitakseen paremmin”, kertoo 17-vuotias Pheou. 
 
”Olemme huolissamme siitä, että alueeltamme töitä varten pois lähtevien määrä kasvaa koko ajan. Osa heistä tulee 
takaisin paremmassa taloudellisessa tilanteessa, mutta monet joutuvat velkoihin. Osa ihmisistä ei pääse takaisiin vaan 
joutuu vankilaan tehtyään laittomasti töitä. Osasta tulee seksityöntekijöitä ja osa käyttää huumeita ja tekee rikoksia.”  
 



 
 
Put ja muut lapset, jotka asuvat isoäidin luona heidän vanhempiensa 
lähdettyä pois vuosi sitten. 

 
Naapurimaahan työn perässä muuttamisen sijaan Hing 
päätti perustaa kyläänsä pienen kaupan. 

”Toisista taas tulee huumeiden salakuljettajia ja he ottavat toisen vaimon eivätkä kanna vastuuta kotona olevasta 
perheestään ja lapsistaan”, kertoo Angkor Chumin nuortenryhmä. 
 
Mitä teemme 
 
”Vanhempani muuttivat vuosi sitten naapurimaahan etsimään töitä, jotta he pystyisivät maksamaan talomme 
rakentamista varten ottamansa lainan. He lähettivät kerran rahaa lainan lyhentämiseen, mutta sen jälkeen emme ole 
saaneet heiltä rahaa. Kuulemme heistä vain, kun soitamme äidille kerran kuussa. Haluan vanhempieni tulevan kotiin. 
Haluan asua heidän kanssaan. Minulla on kova ikävä heitä. Nyt asun isovanhempieni kanssa ja käyn koulua.” - 12-
vuotias Put 
 
Me lapset, kunnan viranomaiset, kylien johtajat ja paikalliset perheet sekä paikalliset ja kansainväliset järjestöt kuten 
Plan olemme yhdessä keskustelleet muutto-ongelmasta ja miettineet keinoja sen ratkaisemiseen.  
 
Tässä joitakin toteuttamiamme toimia:  

• Kerromme vanhemmille ja lapsille koulunkäynnin tärkeydestä ja lisäämme perheiden tietoisuutta lasten 
oikeuksista.  

• Paikallishallitus jakaa stipendejä köyhien oppilaiden tukemiseksi ja on perustanut järjestelmän oppilaiden 
koulumenestyksen seuraamiseksi paikallisesti.  

• Kunnan viranomaiset, poliisi ja munkit valvovat yhteistyössä uhkapelikiellon noudattamista. 
• Paikallista ammatillista koulutusta järjestetään nuorille, jotta nämä saavat perustietoja pienten yritysten 

perustamisesta. Pieniä lainoja myönnetään pienten yritysten perustamiseen.   
• Kouluympäristöä kohennettiin, jotta se olisi oppilaille houkuttelevampi: tuettiin koulujen ja leikkikenttien 

rakentamista ja hankittiin koulutarvikkeita, urheiluvälineitä yms. 
• Lisätään perheiden tietoa muuttamisesta. Paikalliset viranomaiset, Plan ja nuoret ovat kertoneet 

muuttokokemuksista kyläläisten keskuudessa ja nuortenkerhoissa. 
 
Tämän raportin valmisti 39 tytön ja pojan ja 5 aikuisen muodostama työryhmä. Nuortenryhmämme on ottanut esiin 
paljon ongelmia, mutta tällä kertaa kerroimme tästä muutto-ongelmasta ja siitä, miten yritämme yhdessä ratkaista 
sitä. Olemme keksineetkin joitakin ratkaisuja ja toivomme, että muuttaminen, huumeidenkäyttö, koulun 
keskeyttäminen ja lapsiin kohdistuva väkivalta vähenee. 
 
 
Planin henkilökunta tarkasti ja viimeisteli tämän raportin. 


